КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___2013 г. № /g

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Организация обеспечения деятельности мировых судей

Ленинградской области» на 2013 год, утвержденную
приказом комитета правопорядка и безопасности

Ленинградской области от 15Л0.2012г. № 19

В связи с уточнением мероприятий ведомственной целевой программы
«Организация обеспечения деятельности мировых судей
Ленинградской области» на 2013 год, в соответствии с п. 2Л5 Порядка

разработки, утверждения и реализации ведомственных программ
Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства
Ленинградской области от 29.06.2006г. № 206, приказываю:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Организация обеспечения
деятельности мировых судей Ленинградской области» на 2013 год,
утвержденную приказом комитета правопорядка и безопасности
Ленинградской области от 15.10.2012г. № 19 (с изменениями, внесенными
приказами комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области от
07.12.2012г. № 24, от 22.03.2013г. № 6, от 17.06.2013г. № 12) следующие
изменения:

1.1. Изложить индикатор 3 в разделе «Целевые индикаторы и показатели
Программы» паспорта ведомственной целевой программы в следующей
редакции:

«3. Количество судебных участков, на которых смонтирована ОТПС -  11
судебных участков.».

1.2. Изложить «Перечень и характеристики основных мероприятий
ведомственной целевой программы» в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
председателя комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области -
начальника департамента по взаимодействию с органами военного управления,
органами юстиции и судебными органами.

Председатель комитета правопорядка
и безопасности Ленинградской области

Страница 1

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ И ХАРАКТЕРИСТИКА О СНОВНЫ Х М ЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМ СТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
"ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ М ИРОВЫ Х СУДЕЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" НА 2013 ГОД

Сроки
Коды

экономичес
Объем расходов на

Планируемые показателм результатов деятельности

N п/п Содержание мероприятия О тветственны й исполнитель исполне
ния

кой
классифика

НИИ

реализацию
мероприятия на 2013

год, тыс.руб. наименование единица измерения

П ромежуточное
значение

(непосредственн
ый результат
мероприятия)

целевое
значение

(конечный
результат)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
I М ероприятие 1

Проведение ремонтов помещений судебных
участков, в том числе
Капитальный ремонт
Выборгский муниципальный район:
с/у 20, 21, 22 (г Выборг)
Гатчинский муниципальный район:
с/у 28, 78, 29, 30. 31 (г Гатчина)
Волховский муниципальный район:
с/у 8 (г Волхов)
Текущий ремонт:
Сланцевский муниципальный район:
с/у 61,62 (г.Сланцы)

Государственное казенное
учреждение Ленинградской
области "Центр материально-
технического обеспечения
судебных участков мировых судей
Ленинградской области"

201 Зг 225 10 594,20

9 976,79

617,41

Площ адь помещений судебных участков, на которых выполнен
капитальный ремонт

Площ адь помещений судебных участков, на которых выполнен
текущий ремонт

квадратный метр

г
квадратный метр

873.6

363.7

873.6

363.7

2 М ероприятие 2
Монтаж охранно-тревожной пожарной
сигнализации, в том числе
Выборгский муниципальный район:

Гатчинский муниципальный район
на с/у 28, 29, 30, 31, 33, 78 (г.Гатчина)

Тосненский муниципальный район:
на с/у 74, 75 (г Тосно)

Дооборудование ОТПС на судебном участке
№  49 (Лодейнопольский муниципальный
район)

Государственное казенное
учреждение Ленинградской
области "Центр материально-
технического обеспечения
судебных участков мировых судей
Ленинградской области"

2013г. 225 ,2 2 6 4 043,77

1027,57

1972,43

597,58763

446,17976

Количество судебных участков , оснащенных ОТПС

Количество судебных участков . оснащенных ОТПС

Количество судебных участков , оснащенных ОТПС

Количество судебных участков, на которых проведено дооборудование
ОТПС

судебный участок

судебный участок

судебный участок

судебный участок

6

2

1

3

6

2

1

3 М ероприятие 3 Государственное казенное 201 Зг 67 732,23
Обеспечение выполнения функций аппрата
мировых судей Ленинградской области

учреждение Ленинградской
области "Центр материально-
технического обеспечения
судебных участков мировых судей

3 1 Обеспечение аппаратов мировых судей
услугами связи

Государственное казенное
учреждение Ленинградской
области "Центр материально-
технического обеспечения
судебных участков мировых судей
Ленинградской области"

201 Зг 221 12 930,70 Обеспеченность аппаратов мировых судей Ленинградской области
услугами связи:

услуги междугородней телефонной связи

услуги местной телефонной связи и СМ С оповещения

интернет

услуги почтовой связи

судебный участок

судебный участок

судебный участок

судебный участок

81

81

81

81

81

81

81

81

3.2. Обеспечение аппаратов мировых судей
Ленинградской области транспортными
услугами

Государственное казенное
учреждение Ленинградской
области "Центр материально-
технического обеспечения
судебных участков мировых судей
Ленинградской области"

201 Зг 222 200,00 Обеспеченность аппаратов мировых судей Ленинградской области
транспортными услугами (переезды судебных участков)

судебный участок 5 5

Страница 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3.3. Обеспечение аппаратов мировых судей

Ленинградской области коммунальными
услугами

Государственное казенное
учреждение Ленинградской
области "Центр материально-
технического обеспечения
судебных участков мировых судей
Ленинградской области"

2013г. 223 5 821,10 Обеспеченность аппаратов мировых судей Ленинградской области
коммунальными услугами (электро-, тепло-, водоснабжение)

судебный участок

судебный участок

81

10

81

103.4. Обеспечение судебных участков
помещениями

Государственное казенное
учреждение Ленинградской
области "Центр материально-
технического обеспечения
судебных участков мировых судей
Ленинградской области"

2013г. 224 3 410,00 Обеспеченность судебных участков помещениями на условиях аренды

3.5. Обеспечение аппаратов мировых судей
Ленинградской области услугами по
содержанию имущества

Государственное казенное
учреждение Ленинградской
области "Центр материально-
технического обеспечения
судебных участков мировых судей
Ленинградской области"

2013г. 225 11 622,92 Обеспеченность аппаратов мировых судей Ленинградской области
услугами по содержанию имущества:
обслуживание охранной сигнализации,
техническое обслуживание и ремонт оборудования

услуги по заправке картриджей
аварийный ремонт помещений (отношение числа устраненных
аварийных ситуаций к числу аварийных ситуаций, требующих

техническая поддержка точек интернет-доступа
техническое обслуживание помещений, в т ч. Уборка, вывоз ТБО

судебный участок
судебный участок

судебный участок
коэффициент

судебный участок
судебный участок

68
81

81
1

81
81

68
81

81
I

81
81

3.6. Обеспечение аппаратов мировых судей
Ленинградской области прочими работами,
услугами

Государственное казенное
учреждение Ленинградской
области "Центр материально-
технического обеспечения
судебных участков мировых судей
Ленинградской области"

2013г. 226 22 689,51 Обеспеченность аппаратов мировых судей Ленинградской области
прочими работами, услугами:
охрана судебных участков;
информационное сопровождение справочно-правовых систем и
специализированного программного обеспечения судебных участков, в
т ч антивирусное обслуживание, резервное копирование базы СЭД и пр.

разработка проектно-сметной документации, технических условий
присоединения, технической документации по технологическому
присоединению
изготовление бланочной и печатной продукции;
подписка печатных изданий;
обучение сотрудников аппаратов мировых судей
услуги почты

судебный участок
судебный участок

судебный участок,
не менее

судебный участок
судебный участок
человек, не менее
судебный участок

81
81

8

81
81
20
81

81
81

8

81
81
20
81

3.7. Обеспечение аппаратов мировых судей
Ленинградской области основными
средствами

Государственное казенное
учреждение Ленинградской
области "Центр материально-
технического обеспечения
судебных участков мировых судей
Ленинградской области"

2013г. 310 4 276,00 Обеспеченность аппаратов мировых судей Ленинградской области:

приобретение компьютеров, оргтехники, жалюзи, бытовой техники,
судебной атрибутики, систем аудио-видеопротоколирования,
метаплодетекторов, рентгенологического оборудования, прошивочных
машинок и пр

офисной мебели

шт., не менее

комплект, не мнее

240

20

240

20
3.8 Обеспечение аппаратов мировых судей

Ленинградской области материальными
запасами

Государственное казенное
учреждение Ленинградской
области "Центр материально-
технического обеспечения
судебных участков мировых судей
Ленинградской области"

2013г. 340 6 782,00 Обеспеченность аппаратов мировых судей Ленинградской области:

приобретение канцерярских и хозяйственных принадлежностей,
штампов, печатей, источников бесперибойного питания, запасных
частей к оргтехнике, электроламп, мониторов, картриджей, судебной
атрибутики и пр
офисной бумаги

ед., не менее

упаковка, не менее

41490

11900

41490

11900
ВСЕГО: 82 370,20